GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 925/2025 | PROCESSO Nº 33783/2025

Araucária, 7 de março de 2025.
Ao Senhor
Vilson Cordeiro
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 33783/2025

Em resposta ao Processo nº 33783/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, diante
da  análise  feita  pela  Secretaria  Municipal  de  Planejamento,  em  especial  à  Superintendência  de
Pesquisa  e  Planejamento  Urbano,  a  faixa  de  domínio  da  BR  476,  ora  em  questão,  é  objeto  de
gerenciamento  da  concessionária  Via  Araucária.  Dessa  forma,  não  é  possível  o  desenvolvimento
isolado do município de projeto ou estudo.
Informa-se,  ainda,  que  a  presente  indicação  foi  adicionada  à  lista  de  solicitações  que  serão
encaminhadas à concessionária Via Araucária frente as obras da BR 476.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 33783/2025

GUIA DE TRAMITAÇÃO

À CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 422/2025.

Araucária, 28/03/2025 11:18

STEPHANIE APARECIDA FAGUNDES OLIVEIRA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO